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1. Antsla Gümnaasiumi arengukava arutelu

Komisjoni esimees Kalle Nurk ütles, et Kaili Preismann kes täna koosolekul osaleda ei saa, on 
kodus teinud ära suure töö ning esitanud oma ettepanekud ja parandused, need on arengukava 
sees (lisatud) teise värviga esile toodud. 
Sellest tulenevalt tegigi komisjoni esimees ettepaneku, et kõik ettepanekud, küsimused ja 
parandused kirjutame arengukavasse ning kõikide erinevate komisjoni liikmete poolt tehtud 
märkused kirjutame arengukavasse erinevate värvidega. Sellise dokumendi esitamegi 
vallavalitsusele arutamiseks.

Komisjoni esimees oli lisanud oma ettepanekud ja parandused Antsla Gümnaasiumi 
arengukavasse, kus olid juba Kaili Preismann`i poolt sisse viidud täiendused. Kalev Joabi poolt 
esitatud täiendusi ei olnud komisjoni esimees jõudnud veel lisada, need olid paberkandjal.

Komisjoni liikmed hakkasid arengukava arutama ja omalt poolt täiendama. 
Komisjoni liige Talvo Kont vastas küsimustele ja selgitas.

- Kaili märkus: "Põhikooli ja gümnaasiumi seaduse §3¹ alusel (RT I 2007, 3, 13) (ma ei saa 
sellest viitest aru, PGSi viimases versioonis räägitakse kooli arengukavast §67 ja mina näen RTs 
viidet RT I 2010, 41, 240; kas see tähendab, et antud arengukava lähtubki 2007. aasta PGSist?)  
lähtub Antsla Gümnaasiumi arengukava kooli põhimäärusest ja Antsla valla arengukavast".
Talvo vastas, et arengukava kinnitati õppenõukogu ja õpilasesinduse poolt selle ajal, kui kehtis 
vana seadus.   

- Kalle märkus: "Arutatud on kooli võimalikke arengusuundi". Mis suundi on arutatud?
Talvo vastas, et arengusuunad on õppekavas toodud.
Komisjoni liikmete ettepanek oli, et teha arengukavasse märge, et arengusuunad toodud 
õppekavas.

- Kaili märkus: "Kas klassiruume ja õppekabinette kombineerida ei saa?"
Talvo vastas, et saab ja 2014. a valla tegevuskavas on sees "Antsla Gümnaasiumi ruumide 
optimeerimise kava". See lahendatakse Antsla Gümnaasiumi B- korpuse projekteerimise käigus. 

https://www.riigiteataja.ee/akt/13332410


Peeter Lemats tegi ettepaneku õppesuundade osas, et kuna gümnaasiumi koduleht väga põhjalik, 
äkki peaks arengukavasse lisama täpsustuse vt Antsla Gümnaasiumi kodulehte. 

- Kaili märkus: "Koolil on olemas oma traditsioonid (vt lisa)."  Millist?
Puudub Lisa number.

- Kalle märkus: "Kooli tähtsamad tegevused on dokumenteeritud." Kalle küsis, millega on paika 
pandud, et need on tähtsamad tegevused?
Talvo vastas, et erinevad nõuded,   põhimäärus,   infominutid, protokollid,   käskkirjad   jne.  

- Kalle märkus: "Tundide arv on optimaalne ja ressursse kasutatakse otstarbekalt ja läbimõeldult, 
klasside ja rühmade täituvused on head (16 õpil/kl), võrreldes vabariigiga suuremad, mis teeb 
õpetamise õpetajale pingelisemaks". On arusaamatu lause.

- Kaili ja Evelini märkus: "Õpilasi nõustab kooli psühholoog". Olen kuulnud, et koolil pole enam 
psühholoogi.
Talvo vastas, et   sel hetkel, kui arengukava kinnitati oli psühholoog olemas. Arengukavas peavad   
tugistruktuurid sees olema. Hetkel on psühholoogi koht lihtsalt täitmata.

- Kalevi märkus: "Kooli kohustuse täitmisele aitaks kaasa osade õpilaste vanemate suurem 
hoolimine oma lapsest." Mida on tehtud sellealasel selgitustööl?
Peeter   Lemats vastas, et   lapsevanemate kool.  
Talvo   nimetas F-võrgustiku koosolekud, arenguvestlused ning   ütles, et sellega tegeldakse   
pidevalt, see on pidev töö.

- Kaili märkus: "Kas missioon ei peaks olema erinev põhikooli ja gümnaasiumi astme jaoks? 
Eesmärgid on ju üsna erinevad."
Talvo ütles, et   nt Tallinna Reaalkooli   missioon on   väga   lühike: "  Tallinna Reaalkool on   
ajaloolistele traditsioonidele toetuv kool, kõrge vaimsuse kandja reaalhariduse "lipulaev" Eestis".
Ka paljudel teistel koolidel on erinevate kooliastmete missioon üks. Antsla Gümnaasiumi 
missioon on koostatud õppenõukogu poolt.
Kalle avaldas arvamust, et ehk tekkis Kailil küsimus sellepärast, et gümnaasiumil on missioon 
rohkem lahti kirjutatud. 
 
- Kalevi märkus: "Kooli töös tuleb lähtuda õpilaskeskusest". Palju ja kuidas seda on tehtud? 
Miks on sõnasutses tuleb, miks ei ole lähtutakse?
Komisjoni liikmete arvamus oli, et lauseehitust tuleks korrigeerida. 

- Kaili märkus: "Õppekava peaks võimaldama uurimistöö õppimise lõpetamise järgselt 
lõpueksami sooritamise 11. klassi lõpus." Sellest lausest ei saa aru. 
Talvo selgitas, et kui kursus lõpeb 11. klassi lõpus ära, siis miks peaks ootama 12. klassi lõpuni, 
aastaga võib paljugi ununeda.  

- Kaili: "Varasemas tekstis ei ole lahti kirjutatud, mis on IKT".
Kalle: "Kirjutame se  e   lahti.  

- Kaili: "Korraldati koolisiseseid tasemetöid lisaks riiklikele töödele". Kuidas see aitab kaasa 
teadmiste põhiselt koolilt mõtlemise põhiseks kooliks muutumisele (eelnevas tekstis eesmärgiks 
seatud): “Oluliseks tuleks  pidada teadmistekeskselt õpetamiselt/õppimiselt üle minekut 
õppijakesksele õpetamisele/õppimisele, tuupimiskoolist mõtlemiskoolile.“
- Saavutada olümpiaadidel, konkurssidel ja projektides  häid tulemusi ning võimalikult paljude 
õpilaste osalemine. Kuidas aitab see eesmärk kaasa visiooni täitmisele: „Kool soovib anda oma 
eluga toimetulekut soodustavat haridust“. Kas pole oht, kui sellistele eesmärkidele väga suurt 
rõhku panna, siis pole õpetajatel võimalik panustada õpilaste mõtlemis- ja algatusvõime, eluga 
toimetuleku soodustamisele.



- Süstemaatiliselt juhendada ja kontrollida koduseid töid. Arendada nende kaudu iseseisva töö 
oskusi. Tagada kodutööde optimaalne maht. Võib-olla peaks rohkem panustama sellele, et 
õpilased omandaksid vajalikud teadmised juba tunnis. Kas pole nii, et kui nii suurt rõhku (nagu 
tabelist nähtub) panna kodutööde kontrollimisele ja muule taolisele, siis jääb tunnis õpetajale 
väga vähe aega, et see sama asi juba tunnis selgeks teha. Peale selle jõuavad lapsed nii hilja koju, 
et oleks inimlik anda neile aega ka puhata ja mängida.
Toimus arutelu.
Ly Kalmet ütles, et kooli riiklikud õppekavad on nii sisutihedad, et ei annagi õpetajatele 
võimalust teistsuguseks õppetööle lähenemiseks.
Komisjoni liikmed nõustusid Kaili poolt tehtud märkusega, et koduste tööde maht on väga suur.
Talvo Kont ütles, et see on juba riiklikult vale, seda on tunnistanud ka haridusminister. Koduste 
tööde maht on suur ja õppekava maht on suur. Seda teemat tuleb käsitleda. 
Talvo vastas, et hetkel peab gümnaasium lähtuma riiklikust õppekavast ja kooli õppekavast.

- Kalle: "Saavutada olukord, et õpilased ei puuduks põhjuseta, eriti üksikutest tundidest". Kalle 
küsis, miks just üksikutest tundidest? Rakendada põhjuseta puudumiste korral järele õppimist 
pikendatud õppetöös?
Talvo vastas, et   üksikutest tundidest puudumine   on probleem.   Teise lasue eesmärk on, et õpilane   
omandaks ettenähtud aine mahu. Tegemist on kasvatusliku eesmärgiga, et ei tasu põhjuseta 
puududa, kuna materjal tuleb ikkagi omandada. 

- Kaili märkus: "Kajastada  huvitegevust kooli kodulehel, kooli ajalehes, maakonna lehes ja 
teistes meedia väljaannetes." Siin nimekirjas võiks ehk sees olla ka valla leht ja valla koduleht
Kalle Nurk tegi ettep  a  n  ek  u   lisada loetelusse valla leht.   

- Kaili märkus: "Kooliaasta alguses teha ülevaade õpilaste hõivatusest huvitegevuses." Mul 
puudub ülevaade, aga kas pole nii, et see kui palju huviringides käiakse ja kus selgub allest mõni 
kuu peale kooli algust. Mõni algul plaanib, aga siis loobub, teine vastupidi ärkab mõne aja 
pärast. Kas see kooli alguse ülevaade pole sel juhul ebaadekvaatne?
Talvo selgitas, et kooli alguses tuleb ringide tegevus õpilastele teatavaks teha, kuna sellest sõltub 
ringide hõivatus ja rahastus. 

- Kaili: „Täiendada õpetajaskonda erialase kõrgharidusega pedagoogidega, tasemekoolituse 
kaudu tagada võimalikult paljude pedagoogide nõutav kvalifikatsioon.“
Mul puudub ülevaade Antsla gümnaasiumi õpetajaskonnast, aga kas siin poleks õige koht seada 
eesmärgiks ka noorte õpetajate leidmine pensionil olevate õpetajate asemele vmt.
Talvo selgitas, et õpetajatel, kellel on kõrgharidus või 160 tundi õpetaja kutset, see õpetaja võib 
kooli tööle tulla ükskõik mis õppeainet andma. 

TEGEVUSKAVA

- Kaili: "Kogemuste hankimine teistest vabariigi ja välisriikide koolidest (sh.Comeniuse 
projekt)." Kas see raha ei peaks peaasjalikult projektist tulema?
Talvo Kont vastas, et see summa   ongi omaosalus projektis   ja see raha peab olema eelarves sees.  

- Evelyni märkus: „Võimaluse leidmine õpilaskodu rajamiseks“. Õpilaskodu on ju rajatud.
Talvo Kont vastas, et ei ole, ruumid on veel sisustamata. Kasutamiseks on valmis üks ruum.

Evelyni märkus: „Klassijuhatajad tutvustavad lapsevanematele kooli aasta alguses hindamise 
juhendit“. Ei mäleta, et seda oleks tehtud.
Talvo vastas, et tegemist on uue nõudega. Nõue on, et koo  lia  asta alguses tutvustatakse   
lapsevanemale hindamisjuhendit, kokkulepped, kuidas seda läbi viia,   veel käivad.   



Evelin: "Kooli mööbel vastavusse õpilase kasvuga". Kas ostetakse uut mööblit juurde?
Talvo vastas, õppeaasta alguses selgub, kas ja kui paljudel õpilastel on tarvis suuremat lauda ja 
vahetataksegi lauad ümber vastavalt kasvule. Laudasid juurde ostetud ei ole. Humanitaarabi 
korras saadud laudade (1966-1978) konstruktsioon on tugev, välja on vahetatud ainult laua 
plaadid. Aeg-ajalt on tarvis mööblit osta nt reguleeritavaid toole.

- Komisjoni esimees avaldas arvamust, et kas arengukavas peaks olema loetletud kõik 
igapäevasest majandustegevusest tulenevad tegevused, nt pulberkustutite testimine, 
väljavahetamine jne, eelarves on selleks vahendid ju olemas? See ajab tegevuskava tabeli väga 
pikaks.
Talvo vastas, et   see on turvalisuse üks osa.   
Komisjoni esimees ei jaganud seda arvamust.   Arengukavas peaksid olema sellised tegevused,   
mis toovad kaasa midagi uut, nt uus jõusaal,   aga j  õusaali masinate korrashoid ei ole areng, vaid   
hooldus. 
Talvo avaldas arvamust, et tegevuskava tuleks lahutada arengukavast, iga järgneva aasta kohta 
tuleks koostada   tegevuskava.  
Toimus arutelu,   komisjoni esimees tegi ettepaneku seda veel arutada.   

Ly Kalmet ütles, et peab mõtlema, kelle jaoks see arengukava on. Kui arengukava on asutuse töö 
aluseks, siis on kõik õige.  

Toimus arutelu arengukavas olevate summade üle, mis ei ole reaalsed, ei vasta tegelikkusele. 
Talvo Kont tegi ettepaneku arengukavast summad välja jätta, kuna summad kogu aeg muutuvad.

Talvo Kont rääkis, et Euroopa Liidu rahasid koolide renoveerimiseks jagatakse 2015. aastal. 
Haridusministeerium on öelnud, et nemad teevad oma eelistuse, millised koolid lähevad 
renoveerimisele ära 2014. a juuni kuuks.
Sellepärast peabki ära projekteerima gümnaasiumi B ja C korpuse, et pääseda 2015. a 
rahastamise vooru. Eelarves peaks ette nägema vahendid vähemalt B korpuse renoveerimise 
alustamiseks. Selleks, et lastel oleks hea õppekeskkond, et lapsed käiksid siin koolis, et laste arv 
oleks jätkuvalt samal tasemel.

Komisjoni esimees ütles, et arutelu alguses rääkisime, et arengukavas on põhirõhk õpetajate 
koolitamisel ja kvalifikatsiooni tõstmisel. Haridust ja kooli on vald toetanud kogu aeg, aga ikkagi 
lähevad lapsed ära. Arengukavast ei selgu, mis teha, et see olukord muutuks? Mis peaks olema 
prioriteet?
Talvo Kont ütles, et keskkond, kus õpilane õpib, on oluline, samuti kooli ja kodu vaheline hea 
liikluskorraldus.
Meil on võimalus saada Euroopa Liidu vahendeid 85% ulatuses, omavahendid oleksid 
kogumaksumusest 15%. Teine võimalus on, et kogu raha peame maksma me ise. 
See on arengusuund, mis puudutab kogu valda.

Komisjoni esimees võttis arutelu kokku sõnadega, kui me peale hariduse teisi valdkondi ei 
arenda, kuna vahendeid ei ole, lähevadki inimesed vallast minema. 

Evelyn Tõniste rääkis 29. jaanuaril 2014. a Antsla Kultuuri- ja Spordikeskuses toimunud 
arendustöötajate ümarlauast. Üks teema, mis laudkondades peamiselt arutusel oli, kuidas tuua 
inimesi tagasi maale. Üks võimalus, mis välja pakuti oli, et kaasata noori volikogu komisjonide 
töösse, seda on meil ka tehtud. Teine võimalus, mis noored välja pakkusid oli, et kaasata noori 
maakondliku tähtsusega organisatsioonide töösse. Aga kuna  need on töised koosolekud, mis 
toimuvad päevasel ajal, siis õpilased ei saa nendest osa võtta. Kuidas lahendada koolist 
puudumine. Võibolla lahendada see mitteformaalse hariduse omandamise raames ja noored ei 
saaks karistada, pigem arvestuse mingis aines.   
Talvo vastas, et õppekavast tulenevalt on õpilasel võimalus võtta enesetäiendamise päeva. 



Evelin arvas, et noored võiksid käia kahekesi, et olla julgemad oma arvamuse avaldamisel.
Talvo avaldas arvamust, et ettepanek tasub kaalumist. 

Toimus arutelu, et kooli kodulehel võiksid olla visioonid pikemaks perioodiks. 

Evelyn Tõniste küsis, kas Antsla Gümnaasium on liitunud ettevõtliku kooli projektiga?
Talvo ütles, et peab seda veel uurima.

Peeter Lematsi ettepanek oli, jätta punkti 5 „Kooli töö keskkond“ sisse omavahenditeks 
ettenähtud summa, kuna tegemist on konkreetse projektiga EAS-lt.
EAS küsib arengukava ja tark oleks summa sisse jätta.  
Talvo vastas, et see sõltub projekti maksumusest, mille juurde tuleb hinnakalkulatsioon. 

Talvo tegi ettepaneku, et vallavalitsusel koostada Antsla Gümnaasiumile peale arengukava 
arutelu ametlik kiri.

OTSUS:
Komisjoni liikmete ettepanek oli:
- esitada Antsla Gümnaasiumi arengukava koos tekstis olevate vahemärkustega vallavalitsusele 
arutamiseks;
- arengukava eelnõust jätta välja numbrid, kuna need ei ole reaalsed, väljaarvatud punkt 5 „Kooli 
töö keskkond“ EAS projekt;
- eelarves ette näha vahendid vähemalt B korpuse renoveerimise alustamiseks;
- tegevuskavale lisada visioonid aastate kaupa.

2. Lusti Lasteaia arengukava arutelu

Kõik komisjoni liikmed ei olnud jõudnud tutvuda Lusti Lasteaia arengukavaga.

Lusti Lasteaia juhataja Ly Kalmet ütles, et arengukava on koostatud lähtuvalt 
sisehindamisaruande tulemustest.
Arengukavas on välja toodud kõige olulisem, mille järgi on plaanis töötada kolm järgmist aastat.

Komisjoni esimees Kalle Nurk küsis, kas arengukavas toodud summad on 2014. a eelarves sees?
Ly Kalmet vastas, et need summad on eelarves sees.
Eelarvet koostades on lähtutud eelnevatest aastatest.

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

3. Muud küsimused

Komisjoni esimees tuletas meelde, et järgmine komisjoni koosolek toimub 13.02.2014. a.

Kalle Nurk Helle Savi
komisjoni esimees protokollija

 


